
1 
 

Kupní smlouva   
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“): 

 

 
Smluvní strany 

 

 

Kupující:  DIVADLO F. X. ŠALDY LIBEREC, p. o. 
se sídlem:  Zhořelecká ul. 344/5, 460 01 Liberec 1 

 zastoupena:   Ing. Jarmila Levko, ředitelka  

 IČO:    00083143 

 

 (dále jen „kupující”) 

 

 

 Prodávající:  WD LUX s.r.o. 

 se sídlem:  Kamýcká 235/1b, Praha 6, 160 00 

 zastoupen:  Petr Voříšek 

 IČO:   64945031 

 zapsán:   Městským soudem v Praze  

    oddíl C, vložka 42706 

DIČ:   CZ64945031  

 číslo účtu:    

   

 (dále jen "prodávající") 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Prodávající se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného kupujícím dle zákona č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen “ZVZ“), na zakázku s názvem: 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKU PROJEKTORU“ 

1. Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této smlouvy je rovněž: 

a. popis plnění, který byl součástí zadávací dokumentace k Zadávacímu řízení, 

b. Nabídka prodávajícího podaná v rámci zadávacího řízení, která předmět plnění 

technicky popisuje (dále jen „Nabídka“) 

2. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho straně 

neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy kupujícímu dodat. 

3. Prodávající bere na vědomí, že hlavní činností kupujícího není podnikání. Smluvní 

strany se dohodly, že není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, použijí se na tuto 

smlouvu, bez ohledu na splnění podmínky § 2158 odst. 1 OZ, ustanovení § 2158 odst. 

2 až § 2174 OZ o prodeji zboží v obchodě. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující považuje účast prodávajícího ve veřejné 

zakázce při splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že prodávající 

je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se 

znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné 

jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu 

odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti 



2 
 

slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a 

povinnostech Smluvních stran. 

  

 

II.  

Předmět kupní smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, a umožní mu 

nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme.  

Předmětem kupní smlouvy je:  

     Data projektor VIVITEK DU6871  7300 ANSI 7300 ANSI, Full HD 

     Standard objektiv pro VIVITEK DU6871 Zoom 1,73 - 2,27 : 1 

     Ultra Short Wide objektiv pro VIVITEK 6871 Fix Zoom  0,76 : 1 

 

2. Součástí plnění prodávajícího je také: 

a. doprava zboží  

b. demonstrace funkčnosti zboží, 

c. zpracování a předání instrukcí a návodů kupujícímu k obsluze a údržbě v českém 

jazyce 

d. odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů 

3. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit kupní cenu uvedenou 

v článku III. této smlouvy. 

 

III.  

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu za zboží takto: 

 

Kupní cena zboží bez DPH  287 500,00 Kč                    

DPH …                                      60 375,00 Kč                 

Cena zboží celkem včetně DPH   347 875,00 Kč                   

 

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za zboží bude provedena na základě faktury 

(daňového dokladu), kterou vystaví Dodavatel. Doba splatnosti činí 30 dnů od data 

doručení faktury kupujícímu. Faktura vystavená kupujícím musí mít náležitosti 

obsažené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je oprávněn ji vrátit a nová 

lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 

kupujícímu. 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den řádného odevzdání zboží. 

 



3 
 

IV.  

Vlastnické právo, další ustanovení 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím na základě předávacího 

protokolu. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. 

 

 

V.  

Místo a čas plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnuté kvalitě takto: 

 

            Místo plnění:  DIVADLO F. X. ŠALDY LIBEREC, p. o. 

                                     Zhořelecká ul. 344/5, 460 01 Liberec 1 

Doba dodání:  do 30.11.2016 

 

 

VI.  

Smluvní sankce 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, vzniká prodávajícímu 

nárok na zaplacení úroků z prodlení stanovené zákonem. 

2. V případě, že prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu a ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě stanovené kupujícím, může kupující uplatnit nárok vůči prodávajícímu 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den 

prodlení. 

3. V případě, že prodávající  

 

VII.  

Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíců ode dne odevzdání 

zboží a podepsání předávacího protokolu (záruka za jakost trvá do okamžiku, který 

nastane později).  

2. Reklamaci uplatní kupující při výskytu vad zboží u prodávajícího písemnou nebo 

elektronickou formou bez zbytečného odkladu. 

3. Záruka se nevztahuje na: 

a. závady způsobené nedbalostí, chybou nebo nesprávným použitím zboží. 

b. Zatečením vody 

4. Kupující je oprávněn: 

a. požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za vadné, nebo 

b. požadovat odstranění vad opravou, nebo 

c. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží kupujícímu. Kupující je dále 

oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním zboží s vadami smlouva porušena 



4 
 

podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace, kdy dodávka 

(nebo její část) nedosahuje, nebo v záruční době přestane dosahovat, minimálních 

parametrů požadovaných kupujícím a uvedených v Nabídce prodávajícího v podrobném 

popisu plnění a v této Smlouvě. 

6. Prodávající je povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů.  

7. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených touto smlouvou, 

případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, nebo pokud prodávající odmítne vady 

odstranit, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je 

povinen uhradit kupujícímu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů poté, co jej k 

tomu kupující vyzve. Tento postup kupujícího však nezbavuje prodávajícího 

odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

 

VIII.  

Další práva a povinnosti stran 

1. Prodávající se zavazuje při výrobě, výběru a úpravě zboží, které je předmětem této 

smlouvy (čl. II. odst. 1), dbát pokynů kupujícího a pokynů odborného autorského 

dozoru. 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětným zbožím i doklady, které 

se ke zboží vztahují a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, zejména návod k obsluze 

a údržbě v českém jazyce. 

3. Prodávající se dále zavazuje provést školení obsluhy, údržby a bezpečnosti práce při 

užívání zboží u kupujícím určených osob. Kupující se zavazuje k tomuto poskytnout 

náležitou součinnost. 

4. Prodávající odpovídá za škody způsobené vadou zboží, ovšem pouze v rozsahu škody 

hmotné. Odpovědnost prodávajícího za škodu v podobě ušlého zisku je vyloučena.  

5. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění dle této Smlouvy 

je povinen opatřit prodávající. 

6. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou 

na zboží váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní 

právo nebo právo nájmu. 

7. Prodávající s ohledem na povinnosti kupujícího vyplývající zejména ze ZVZ souhlasí 

se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

prodávajícím a kupujícím touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. 

Ustanovení OZ o obchodním tajemství, se nepoužije. 

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené řídí se právním řádem České 

republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě. 



5 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 

OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě. 

4. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami 

obou Smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z účastníků obdrží 

po jednom. 

 

          V Praze dne 23.11.2016 

 

 

 

 

 

             ……………..…………….                                   …………………………………                               

Za kupujícího: ing.Jarmila Levko   Za prodávajícího: Petr Voříšek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


